
DECRETO EXECUTIVO Nº 6.130, DE 09 DE JULHO DE 2021. 

 

 

CONVOCA A IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

CÉSAR ULIAN, Prefeito Municipal de Flores da Cunha, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei 

Municipal nº 3.175, de 19 de março de 2015, conjuntamente com a Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social e, considerando a necessidade de avaliar e propor as 

diretrizes para a atualização da Política de Assistência Social no Município,  

 

Decreta: 
 

Art. 1º Fica convocada a IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, a realizar-se no dia 18 de agosto de 2021, no horário das 18 

horas, de forma online através da plataforma virtual google meet, nesta cidade.  
 

Art. 2º A IX Conferência Municipal da Assistência Social, desenvolverá 

seus trabalhos com o tema central “Assistência Social: Direito do Povo e Dever do 

Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir 

proteção social”.  
 

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 
 

Art. 4º A IX Conferência Municipal da Assistência Social, será realizada 

sob a organização e coordenação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social com 

o Conselho Municipal de Assistência Social de Flores da Cunha.  
 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da Cunha, aos nove dias do 

mês de julho do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 

 

CÉSAR ULIAN 

Prefeito Municipal 
 

Registrado e Publicado 
Em 09/07/2021 

 

__________________________

_ 
César Conz 

Sec. Administração e Governo 


